HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-HĐND             Sơn Động, ngày     tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập đoàn giám sát việc thực hiện quy định

 pháp luật về hòa giải cơ sở trên địa bàn huyện Sơn Động

THƢỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết 23/NQ-HĐND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Hội đồng

nhân dân huyện về ban hành Kế hoạch giám sát của HĐND, các Ban, các tổ

HĐND và các đại biểu HĐND năm 2022;

Theo đề nghị của Ban pháp chế HĐND huyện Sơn Động.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát việc thực hiện quy định pháp luật về hòa

giải cơ sở trên địa bàn huyện Sơn Động gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Đoàn giám sát: Ông Nguyễn Văn Hồng - Ủy viên BTV Huyện ủy,

Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Trưởng Ban Pháp chế HĐND huyện;

2. Phó trưởng Đoàn giám sát: Bà Lục Thị Nga - Phó trưởng Ban Pháp chế

HĐND huyện;

3. Thành viên Đoàn giám sát

- Ông Chiêu Minh Tân - Ủy viên BTV Huyện ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo

Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện - Ủy viên Ban Pháp chế

HĐND huyện;

- Bà Đinh Thị Tuyết – HUV, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ - Ủy viên Ban

Pháp chế HĐND huyện;

- Ông Nguyễn Văn Phòng - Bí thư Đảng ủy xã Tuấn Đạo - Ủy viên Ban Pháp

chế HĐND huyện;

- Ông Lương Văn Hưởng - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn giám sát:

2

1. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai việc

thực hiện quy định pháp luật về hòa giải cơ sở trên địa bàn huyện Sơn Động. Thời

gian xong trước 29/5/2022.

2. Đoàn giám sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND huyện; Phòng Tư pháp và các ông, bà

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3:

- TT HU, HĐND huyện;

- Các ban HĐND huyện;

- Thành viên Đoàn giám sát:

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND;

- Lưu: VT, TH.

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Toan

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-04-14T10:39:40+0700

		2022-04-14T13:54:20+0700

		2022-04-14T13:54:31+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2022-04-14T13:54:55+0700